



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2017

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 133/2017**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.101.480/0001-01, Inscrição Estadual nº 90492848-85, Inscrição Municipal nº 572460-4, com endereço na Rua das Carmelitas, nº 634, Hauer, em Curitiba/PR, CEP: 81610-070, fone/fax: (41) 3501-7359, neste ato representada por **Sérgio de Oliveira Nicolodi**, inscrito(a) no CPF sob nº 794.470.909-15.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

3. Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte, nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.

3.1 Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a presta no Município de Piên os itens solicitados na Requisição de Empenho, mesmo que em pequena quantidade.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação.

5. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos itens, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, sempre de acordo com a ordem cronológica de sua exigibilidade, observada a necessidade de apresentação da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (que abrange inclusive as contribuições sociais), do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF e da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, previstas neste Edital.

5.1 Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

6.2 O pagamento será efetuado por meio de depósito bancário.

7. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

8. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

9. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE SAÚDE

Dotações: 11.001.10.301.0018.2030-3390303600; 11.001.10.301.0018.2031-3390303600 e 11.001.10.304.0018.2033-3390303600.

Contas: 3190, 3050 e 3330

10. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

11. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, que desta Ata faz parte integrante.

12. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, as Requisições de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

14. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, o qual atuará no



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/bens e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Secretaria de Saúde	Gabriela Tambosi/Mariana Alves Martins

15. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

16. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo Sr. LIVINO TURECK, Prefeito de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

LIVINO TURECK - *MUNICÍPIO DE PIÊN*
ÓRGÃO GERENCIADOR

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: CRISTIANO QUADROS

Assinatura: _____

Nome: ANGELA TERESINHA B. M. GROSSKOPF

Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 11512-6 EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ: 11.101.480/0001-01 Telefone: 4135017359 Status: Habilitado								161.945,80	
Lote 001 - Lote 001								161.945,80	
003	14174 AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5: CAIXA C/ 100 UNIDADES. AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	50,00	Classificado	DESCARPACK		6,30	315,00	*
005	14176 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6: CAIXA C/ 100 UNIDADES. AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	50,00	Classificado	DESCARPACK		6,30	315,00	*
006	14177 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7: CAIXA C/ 100 UNIDADES. AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	100,00	Classificado	DESCARPACK		6,30	630,00	*
007	14178 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8: CAIXA C/ 100 UNIDADES. AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	100,00	Classificado	DESCARPACK		6,30	630,00	*
008	14179 AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12: CX C/ 100 UNIDADES. AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX	50,00	Classificado	DESCARPACK		6,70	335,00	*
013	14184 ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO: ROLO C/ 500 G. ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	RL	100,00	Classificado	NATHALYA		8,50	850,00	*
018	14189 AMBÚ - REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO (BOLSA + VÁLVULA + MÁSCARA + RESERVATÓRIO) TAMANHO RECÉM-NASCIDO. REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 250 ML, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA SILICONE, AUTOCCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL	UN	10,00	Classificado	FARMATEX		153,00	1.530,00	*
020	16309 ASPIRADOR DE SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, CERCA DE 1300 ML, 1/4 HP, FRASCO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 60 HZ, VAZÃO 19L/MIN, VACUÔMETRO 550 MMHG, 110/220 V.	UN	5,00	Classificado	ASPIRAMAX		327,00	1.635,00	*
026	14197 AUTO LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, 28G, QUE ATENDA A NR 32. LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RESTRÁTIL.	UN	100.000,00	Classificado	G TECH		0,29	29.000,00	*
034	14204 BANDAGEM TRIANGULAR 100% ALGODÃO: TAMANHO P. BANDAGEM, TECIDO 100% ALGODÃO, BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMATO TRIANGULAR, 0,70 X 0,70 X 1,00 M.	UN	150,00	Classificado	RESGATE		4,55	682,50	*
036	14206 BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 10 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE	RL	25,00	Classificado	HARBO		37,50	937,50	*
037	14207 BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M. . PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 30 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE	RL	25,00	Classificado	HARBO		105,00	2.625,00	*
040	14210 BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, RECORTÁVEL, 19-64 MM. CADA CAIXA CONTENDO 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL DE 19 A 64 MM E 1 CLIPE DE FECHAMENTO	UN	500,00	Classificado	CASEX		11,70	5.850,00	*
054	14231 CATÉTER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL PARA TERAPIA INTRAVENOSA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO Nº 22. CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5).	UN	200,00	Classificado	POLYON		0,94	188,00	*
061	14244 COLAR CERVICAL TAMANHO G. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM 1/16 MM. REVESTIDO DE ESPUMA MACIA EVA. FECHAMENTO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI BOTÃO PRETO PARA MONTAGEM. NA PARTE POSTERIOR POSSUI 2 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE ABERTURA PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA.	UN	50,00	Classificado	RESGATE		12,50	625,00	*
063	14248 COLAR CERVICAL TAMANHO M. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM 1/16 MM. REVESTIDO DE ESPUMA MACIA EVA. FECHAMENTO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI BOTÃO PRETO PARA MONTAGEM. NA PARTE POSTERIOR POSSUI 2 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE ABERTURA PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA.	UN	50,00	Classificado	RESGATE		12,50	625,00	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
065	14252 COLAR CERVICAL TAMANHO PP. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM 1/16 MM. REVESTIDO DE ESPUMA MACIA EVA. FECHAMENTO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI BOTÃO PRETO PARA MONTAGEM. NA PARTE POSTERIOR POSSUI 2 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE ABERTURA PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA.	UN	50,00	Classificado	RESGATE		12,50	625,00	*
068	14257 COMPADRE (URINOL), AÇO INOXIDÁVEL, 1000 ML.	UN	2,00	Classificado	ARTINOX		56,00	112,00	*
079	16318 CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, 20 CM, 15 CM, 3,5 CM	UN	15,00	Classificado	ARTINOX		26,00	390,00	*
081	14280 DETECTOR FETAL, PORTÁTIL, AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, - BOTÃO DE CONTROLE, GABINETE METÁLICO, AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, BCF ATÉ CERCA 200 BPM, ATÉ CERCA 2,2 MHZ, À BATERIA, C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, ENTRADA AUXILIAR.	UN	5,00	Classificado	GNATUS		510,00	2.550,00	*
083	14282 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. ESCALPE, TUBO DE PVC CRISTAL - FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	UN	500,00	Classificado	FARMATEX		0,26	130,00	*
084	14284 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. ESCALPE, TUBO DE PVC CRISTAL - FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 21 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	UN	500,00	Classificado	FARMATEX		0,25	125,00	*
085	14285 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. ESCALPE, TUBO DE PVC CRISTAL - FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 23 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	UN	500,00	Classificado	FARMATEX		0,25	125,00	*
086	14286 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25. ESCALPE, TUBO DE PVC CRISTAL - FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 25 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	UN	300,00	Classificado	FARMATEX		0,25	75,00	*
087	14291 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27. ESCALPE, TUBO DE PVC CRISTAL - FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 27 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	UN	300,00	Classificado	FARMATEX		0,25	75,00	*
090	14295 ENVÓLUCRO DE NÃO TECIDO EM SMS PARA ESTERILIZAÇÃO 40 G 50 X 50 CM - COM 50 UNIDADES. CONFECCIONADO EM SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND (SMS), RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES. INDICADO COMO EMBALAGEM INVÓLUCRO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO 3 CAMADAS (SMS), ESTERILIZAÇÃO VAPOR, ET O2 E GÁS DE PLASMA DE H2O2, 90 CM, 90 CM, FOLHA ÚNICA, GRAMATURA LEVE	CX	500,00	Classificado	POLARFIX		19,80	9.900,00	*
092	14297 EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM INJETOR LATERAL AIR. - EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMP A, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	3.000,00	Classificado	DESCARPACK		1,01	3.030,00	*
096	14300 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M: ROLO. TECIDO IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA - DE ZINCO, COR BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	RL	200,00	Classificado	MISSNER		4,90	980,00	*
101	14309 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR DUPLO EM LIGA DE ALUMÍNIO, TUBO "Y" EM PVC, OLIVAS ANATÔMICAS EM PVC, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSCULTADOR COM FORMA GRANDE E PEQUENA, COM MEMBRANA E ROSCA.	UN	30,00	Classificado	ADVANTIVE		10,20	306,00	*
103	14311 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, NEONATAL, AUSCULTADOR DUPLO EM LIGA DE ALUMÍNIO, TUBO "Y" EM PVC, OLIVAS ANATÔMICAS EM PVC, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSCULTADOR COM FORMA GRANDE E PEQUENA, COM MEMBRANA E ROSCA.	UN	4,00	Classificado	ADVANTIVE		10,80	43,20	*
110	14318 FRASCO DE NUTRIÇÃO PARA DIETA ENTERAL DE 500 ML. RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 500 ML, COM TAMP A ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	FR	5.000,00	Classificado	BIOWASE		0,90	4.500,00	*
117	14328 IMOBILIZADOR DE CABEÇA COMPLETO ADULTO. CONFECCIONADO EM ESPUMA	UN	10,00	Classificado	RESGATE		105,00	1.050,00	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
119	14330 INALADOR SIMPLES. APARELHO PARA INALAÇÃO, TECNOLOGIA DE VÁLVULA - DE POLIURETANO EXPANDIDA EMBORRACHADA. POSSUI DOIS CINTOS REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE. PRESO EM VELCRO A PRANCHA. BASE FIXADA NA PRANCHA: 40X25 CM. LATERAIS FIXADAS NA BASE 25 X 16 X 0,9 CM. ORIFÍCIO AURICULAR PARA VERIFICAÇÃO DE SANGRAMENTO. LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL.	UN	10,00	Classificado	RESGATE		99,00	990,00	*
123	14334 KED – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO ADULTO. KED. TAMANHO ADULTO. CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO E COM HASTES EM MADEIRA MACIÇA. COM 5 CINTOS DE SEGURANÇA NAS CORES DE PADRONIZAÇÃO UNIVERSAL. FIVELAS EM 100% POLIAMIDA. NA PARTE SUPERIOR ALÇA DUPLA EM V, MAIS UMA ALÇA EXTRA PARA PUXAR O ACIDENTADO, ACOMPANHANDO 1 ALMOFADA PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA, COLUNA OU BARRIGA. ACOMPANHANDO 1 JOGO DE TIRANTE (2 PEÇAS) PARA CABEÇA E QUEIXO. TAMANHO ADULTO (82 CM COMPRIMENTO, CABEÇA 43,5 CM, PESCOÇO 21 CM, CINTURA 73 CM.	UN	8,00	Classificado	RESGATE		188,00	1.504,00	*
128	14341 LANTERNA DE PUPILA P/ EXAME CLÍNICO. LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, - LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR.	UN	10,00	Classificado	PREMIUM		9,50	95,00	*
130	14344 LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, MEDINDO 2,20 X 0,90 M, 20 G, BRANCO, - CONFECCIONADO EM 100% DE NÃO TECIDO (POLIPROPILENO), NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO.	UN	2.000,00	Classificado	ANADONA		1,08	2.160,00	*
137	14351 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE: - CAIXA C/ 50 PARES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CX	240,00	Classificado	DESCARPACK		14,89	3.573,60	*
139	14354 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO: - CAIXA C/ 50 PARES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CX	600,00	Classificado	DESCARPACK		14,89	8.934,00	*
140	14356 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600,00	Classificado	LUPLAST		7,50	4.500,00	*
143	14361 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, - COM FILTRO BFE 98,8% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL.	UN	500,00	Classificado	DESCARPACK		5,10	2.550,00	*
149	14370 MICROPORE 25 MM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSOS - NÃO TRANCADO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, EXTRA FLEXÍVEL, 2,5 CM LARG X 10 M.	RL	1.000,00	Classificado	MISSNER		2,00	2.000,00	*
150	14371 MICROPORE 50 MM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSOS - NÃO TRANCADO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, EXTRA FLEXÍVEL, 5,0 CM LARG X 10 M.	RL	1.000,00	Classificado	MISSNER		2,90	2.900,00	*
168	14397 RECIPIENTE PARA LIXO PÉRFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE 13 LITROS: - CAIXA C/ 10 UNIDADES. ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. CAPACIDADE: 13 LITROS. CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	60,00	Classificado	DESCARBOX		30,50	1.830,00	*
169	14398 RECIPIENTE PARA LIXO PÉRFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE 3 LITROS: - CAIXA C/ 10 UNIDADES. ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853. REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. CAPACIDADE: 3 LITROS. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	100,00	Classificado	DESCARBOX		18,00	1.800,00	*
173	14402 SAPATILHA PRO-PÉ DESCARTÁVEL: CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	200,00	Classificado	ANADONA		18,00	3.600,00	*
174	15873 SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO PARA BOBINAS ATÉ 30 CM COM CONTROLE DE TEMPERATURA POR CICUITO ELETRONICO. POTENCIA DE 100 WATTS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPATIVEL COM BOBINAS DE ATÉ 30 COM . BIVOLT	UN	5,00	Classificado	AGIR		350,00	1.750,00	*
176	16333 SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA. COM AGULHA DE 8 MM X 0,3 MM (CURTA). COMPRIMENTO DA AGULHA 15/16". CALIBRE DA AGULHA 30G. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI),	UN	40.000,00	Classificado	SR		0,36	14.400,00	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
179	ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UN	14.000,00	Classificado	SR		0,11	1.540,00	*
180	14408 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UN	14.000,00	Classificado	SR		0,14	1.960,00	*
186	14409 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, - ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. HIPODÉRMICA, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML (ESCALA EM UI), ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UN	6.000,00	Classificado	MARKMED		0,80	4.800,00	*
207	14415 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATOXICO E ATEROGÊNICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	15.000,00	Classificado	MARKMED		0,64	9.600,00	*
215	14436 SONDA URETRAL Nº 08 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, - CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.	UN	30,00	Classificado	RESGATE		230,00	6.900,00	*
218	16326 TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO G (86 X 10 CM). CONFECCIONADA EM TELA AMARADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA EM E.V.A. COLORIDO (4 MM), PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGENS OU GAZES, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO: PODE SER LAVADA E REUTILIZADA	UN	30,00	Classificado	RESGATE		205,00	6.150,00	*
225	14444 TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO P (53 X 08 CM). CONFECCIONADA EM TELA AMARADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA EM E.V.A. COLORIDO (4 MM), PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGENS OU GAZES, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO: PODE SER LAVADA E REUTILIZADA.	UN	100,00	Classificado	INCOTERM		13,20	1.320,00	*
238	14451 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL, DESTINADO À VERIFICAÇÃO - DA TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; UNIDADE DE MEDIÇÃO É GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL; EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS, QUANDO ESTIVER PRONTO PARA O USO E AO FINAL DA TOMADA DE TEMPERATURA; DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS; A TOMADA DE TEMPERATURA DURA APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.	UN	5.000,00	Classificado	ACCU CHEK		1,26	6.300,00	*
	16330 TIRA PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA ROCHE/ACCUCHECK								
VALOR TOTAL:							161.945,80		